
________тел.: (8-4348) 3-44-16, факс: (8-4348) 3-44-10; Lenin.nsm@tatar.ru_ 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета Ленинского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

 
от 29 декабря 2023 года                                                                                            №43-129 

 

О внесении изменений в решение Совета Ленинского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 14.12.2022 №31-90 
«О бюджете Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
кодексом Республики Татарстан, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Ленинском сельском поселении Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан, Совет Ленинского сельского поселения Новошешминского    
муниципального района Республики Татарстан 

 
Р Е Ш И Л: 

 
     1. Внести в решение Совета Ленинского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан от 14.12.2022 №31-90 «О бюджете 
Ленинского сельскогопоселения Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений 
Совета Ленинского сельского поселения от 26.07.2023 № 39-116) (далее – Решение) 
следующие изменения: 
    1.1. В подпункте 1 пункта 1 Решения цифры «4723,3» заменить цифрами «5651,75»; 
    1.2. В подпункте 2 пункта 1 Решения цифры «4955,40» заменить цифрами «5888,18»; 
    1.3. В подпункте 3 пункта 1 Решения цифры «232,1» заменить цифрами «236,43»; 
    1.4. Таблицу 1 Приложения №1 Решения «Источники финансирования дефицита 
бюджета Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагается); 
    1.5. Таблицу 1 Приложения №2 Решения «Прогнозируемые объемы доходов бюджета 
Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстана 2023 год» изложить в новой редакции (прилагается); 
    1.6. Таблицу 1 Приложения №3 Решения «Ведомственная структура расходов бюджета 
Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан на 2023 год», изложить в новой редакции (прилагается); 
    1.7. Таблицу 1 Приложение №4 Решения «Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2023 год, изложить в новой редакции (прилагается); 

1.8.   Утвердить распределение бюджетных ассигнований с учетом не использованных 
остатков на начало года денежных средств в сумме 94,60 тыс. рублей, согласно 
приложению №1 к настоящему решению. 

 

 

СОВЕТ ЛЕНИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 ул. 40 лет Победы д. 32,  

с. Ленино,423181 

 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ЛЕНИНО АВЫЛ   

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

 

Җиңүнең 40еллыгы урамы, 32   

Ленино  авылы, 423181 

mailto:Lenin.nsm@tatar.ru_


1.9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований с учетом 
неиспользованных остатков на 01.01.2023 года в сумме 448,86 тыс. рублей денежных 
средств Ленинского сельского поселения, согласно приложения   № 2 настоящего решения. 

2.          Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»:  http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского 
муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 
http://novosheshminsk.tatarstan.ru 

3.     Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета Ленинского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://aznakayevo.tatarstan.ru/


                Приложение №1 
                                                                         к решению Совета Ленинского 
                                                                         сельского поселения Новошешминского 
                                                                         муниципального района 
                                                                         Республики Татарстан от 14.12.2022 
                                                                         №31-90 (в редакции решения  
                                                                         Совета Ленинского сельского                                                                                        
                                                                         поселения Новошешминского                                                                                                                          
                                                                         муниципального района   

                                                                           Республики Татарстан 
                                                                           от 26.07.2023 № 39-116; 
                                                                           от 29.12.2023г. № 43-129)                                                                      

 
таблица 1 

 
Источники финансирования дефицита бюджета Ленинского сельского 

 поселения Новошешминского муниципального района  
Республики Татарстан на 2023 год 

                                                                                                                                                                                                                        
( тыс.руб.) 

Код показателя Наименование показателя 
Сумма  

01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджета 

236,43 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

236,43 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета 
 

-5651,75 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджета 

-5651,75 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджета 

 
-5651,75 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

 
-5651,75 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 
 

5888,18 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 

5888,18 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета 

5888,18 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов поселений 

5888,18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                          Приложение №2 
                                                                         к решению Совета Ленинского 
                                                                         сельского поселения Новошешминского 
                                                                         муниципального района 
                                                                         Республики Татарстан от 14.12.2022 
                                                                         №31-90 (в редакции решения  
                                                                         Совета Ленинского сельского                                                                                        
                                                                         поселения Новошешминского                                                                                                                          
                                                                         муниципального района   

                                                                           Республики Татарстан 
                                                                           от 26.07.2023 № 39-116; 
                                                                           от 29.12.2023г. № 43-129)                                                                      
                                                                                                                    таблица 2 
 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Ленинского сельского поселения  
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год. 

                                                                                                                           ( тыс.руб.) 

Наименование Код дохода Сумма 
+,- Уточне

нная 
сумма 

Налоговые и неналоговые доходы 100 00000 00 0000 000 1309,30 +1,20 1310,50 

Налоги на прибыль, доходы 101 00000 00 0000 000 145,70  145,70 

Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 145,70  145,70 

Налоги на имущество  106 00000 00 0000 000 904,00  904,00 

Налог на имущество физических 
лиц 

106 01000 00 0000 110 274,00  274,00 

Земельный налог 106 06000 00 0000 110  630,00  630,00 

Государственная пошлина 108 00000 00 0000 000 0,50      0,50 

Государственная пошлина  за  
совершение нотариальных 
действий  (за  исключением 
действий,   совершаемых    
консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

 
108 04000 01 0000 110 

0,50      0,50 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности 

111 00000 00 0000 000 

    9,00  9,00 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

111 05000 00 0000 120 

    9,00  9,00 



Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 
 

117 14030 10 0000 150 250,10 +1,20 251,30 

Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000 000 3409,70 +931,55 4341,25 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

 
202 00000 00 0000 000 

3409,70 

 
+931,55 

 
 

4341,25 

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

 
202 10000 00 0000 150 

2209,70  2209,70 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов   

 
202 16001 10 0000 150 

2209,70  2209,70 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

202 30000 00 0000 150 
 

151,50 
 

-2,00 
 

149,50 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

202 35118 10 0000 150 

 
151,50 

 
-2,00 

 
149,50 

Иные межбюджетные трансферты 
202 40000 00 0000 150  

  
1048,50 

 
+933,55 

 
1982,05 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений для компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня 

202 49999 10 0000 150  

  
 
 
1048,50 

 
 
 

+933,55 

 
 
 

1982,05 

ВСЕГО ДОХОДОВ  4723,30 +932,75 5651,75 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                         Приложение №3 
                                                                         к решению Совета Ленинского 
                                                                         сельского поселения Новошешминского 
                                                                         муниципального района 
                                                                         Республики Татарстан от 14.12.2022 
                                                                         №31-90 (в редакции решения  
                                                                         Совета Ленинского сельского                                                                                        
                                                                         поселения Новошешминского                                                                                                                          
                                                                         муниципального района   

                                                                           Республики Татарстан 
                                                                           от 26.07.2023 № 39-116; 
                                                                           от 29.12.2023г. № 43-129)   
                                                                                                                     Таблица 1                                                                    

 
Ведомственная структура  

расходов бюджетов бюджета Ленинского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан на 2023 год 

                                                                                                                              (тыс.рублей) 

Наименование Ве-
во 

Рз ПР ЦСР ВР Сумм
а  

+,- Уточне
нная 
сумма 

Исполнительный 
комитет Ленинского 
сельского поселения 
Новошешминского 
муниципального района 
Республики Татарстан 

908     
4955,4
0 

 
 

+932,7
8 

 
5888,18 

Общегосударственные 
вопросы 

908 01    
2264,9

0 
+946,9
7 

3211,77 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования 

908 01 02   
 

613,80 
 

 
 

+423,1
0 

 
 

1036,90 

Непрограммные 
направления расходов 

908 01 02 99 0 00 0000 0  613,80 
+423,1

0 
 

1036,90 

Глава муниципального 
образования 

908 01 02 99 0 00 0203 0  613,80 
+423,1

0 
1036,90 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами  

908 01 02 99 0 00 0203 0 100 613,80 

 
 
 
 
 

+423,1
0 

 
 
 
 
 

1036,90 

Функционирование 
Правительства 

908 01 04   741,90 
 
 

 
 



Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

 
 
+515,6

7 

 
 
1257,57 

Непрограммные 
направления расходов 

908 01 04 99 0 00 0000 0  741,90 
+515,6

7 
1257,57 

Центральный аппарат 
908 01 04 99 0 00 0204 0  741,90 

+515,6
7 

1257,57 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами  

908 01 04 99 0 00 0204 0 100 399,20 

 
 
 
 

+246,3
3 

 
 
 
 

645,53 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 01 04 99 0 00 0204 0 200 337,70 

 
+268,3

6 

 
606,06 

Иные бюджетные 
ассигнования 

908 01 04 99 0 00 0204 0 800 5,00 
+0,98 

 
5,98 

Другие 
общегосударственные 
вопросы  

908 01 13   909,20 
 

+8,10 
 

917,30 

Непрограммные 
направления расходов 

908 01 13 99 0 00 0000 0  909,20 
+8,10 917,30 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами  

908 01 13 99 0 00 2990 0 100 442,40 

 
 
 
 

+140,6
4 
 

 
 
 
 

583,04 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 01 13 99 0 00 2990 0 200 159,20 

 
-

145,94 

 
13,26 

Уплата налога на 
имущество организаций 
и земельного налога 

908 01 13 99 0 00 9235 0  41,90 
+11,95 53,85 



Иные бюджетные 
ассигнования 

908 01 13 99 0 00 9235 0 200 41,90 
+11,95 53,85 

Уплата налога на 
имущество организаций 
и земельного налога 

908 01 13 99 0 00 0295 0  265,40 
-24,22 241,18 

Иные бюджетные 
ассигнования 

908 01 13 99 0 00 0295 0 800 265,40 
-24,22 241,18 

Межбюджетные 
трансферты  

908 01 13 99 0 00 25600  0,30 
+25,67 25,97 

Иные межбюджетные 
трансферты 

908 01 13 99 0 00 25600 500 0,30 
+25,67 25,97 

Национальная оборона 908 02    151,50 -2,00 149,50 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

908 02 03   151,50 
-2,00 

149,50 

Непрограммные 
направления расходов 

908 02 03 99 0 00 0000 0  151,50 
-2,00 

149,50 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 

908 02 03 99 0 00 5118 0  151,50 

 
 

-2,00 149,50 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

908 02 03 99 0 00 5118 0 100 151,50 

 
 
 
 

-2,00 

149,50 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 02 03 99 0 00 5118 0 200 2,00 

 
-2,00 

0,00 

Национальная 
экономика 

908 04    429,70 
+28,33 458,03 

Дорожное хозяйство 908 04 09   429,70 +28,33 458,03 

Строительство, 
содержание и ремонт 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений 
на них в границах 
городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 

908 04 09 99 0 00 0000 0  429,70 

+28,33 458,03 

Прочие выплаты 908 04 09 99 0 00 1000 0 200 10,00  10,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 

908 04 09 99 0 00 7802 0 200 419,70 
+28,33 448,03 



государственных 
(муниципальных) нужд 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

908 05    
2092,0

0 

-85,53 2006,47 

Коммунальное 
хозяйство 

908 05 02   450,00 
+45,30 495,30 

Мероприятия в области 
коммунального 
хозяйства (переоценка, 
ведение регистра) 

908 05 02 99 0 00 7505 0  360,00 

+135,3
0 

495,30 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 05 02 99 0 00 7505 0 200 360,00 

+135,3
0 

495,30 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 05 02 99 0 00 7805 0 200 90,00 

-90,00 0,00 

Благоустройство 
908 05 03   

1642,1
0 

-
130,93 

1511,17 

Уличное освещение 
908 05 03 99 0 00 7801 0  

1072,0
0 

 1072,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 05 03 99 0 00 7801 0 200 
1072,0

0 

 1072,00 

Озеленение 908 05 03 99 0 00 7803 0  7,90 -7,90 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 05 03 99 0 00 7803 0 200 7,90 

-7,90 0,00 

Содержание кладбищ 908 05 03 99 0 00 7804 0  10,00 -10,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 05 03 99 0 00 7804 0 200 10,00 

-10,00 0,00 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 
городских округов и 
поселений 

908 05 03 99 0 00 7805 0  552,20 

-
113,03 

439,17 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 05 03 99 0 00 7805 0 200 552,20 

-
113,03 

439,17 

Культура, 
кинематография 

908 08    15,30 
0,00 15,30 

Культура  908 08 01   15,30 0,00 15,30 

Межбюджетные 
трансферты 

908 08 01 99 0 00 0000 0  15,30 
0,00 15,30 

Иные межбюджетные 
трансферты по 
сельским поселениям 

908 08 01 99 0 00 2560 0 200 15,30 
0,00 15,30 



 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Социальная политика 908 10    2,00 +30,10 32,10 

Мероприятия в области 
социальной политики 

908 10 06   
2,00 +30,10 32,10 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 10 06 03 1 01 0541 0 200 

2,00 +30,10 32,10 

Всего расходов 

     

 
 

4955,4
0 

 
 

+932,7
8 

 
 

5888,18 



                                                                         Приложение №4 
                                                                         к решению Совета Ленинского 
                                                                         сельского поселения Новошешминского 
                                                                         муниципального района 
                                                                         Республики Татарстан от 14.12.2022 
                                                                         №31-90 (в редакции решения  
                                                                         Совета Ленинского сельского                                                                                        
                                                                         поселения Новошешминского                                                                                                                          
                                                                         муниципального района   

                                                                           Республики Татарстан 
                                                                           от 26.07.2023 № 39-116; 
                                                                           от 29.12.2023г. № 43-129)      
                                                                                                                        таблица 1                                                                 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям 

и видам расходов классификации расходов бюджетов 
бюджета Ленинского сельского поселения на 2023год 

                                                                                                                               (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР   сумма 

Исполнительный комитет Ленинского 
сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики 
Татарстан 

    

 
 

5888,18 

Общегосударственные вопросы 01    3211,77 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   
 
 

1036,90 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0  1036,90 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0  1036,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 02 99 0 00 0203 0 100 

 
 
 
 
 
 

1036,90 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04   

 
 
1257,57 

Непрограммные направления расходов 
01 04 99 0 00 0000 0  

 
1257,57 

Центральный аппарат 
01 04 99 0 00 0204 0  

 
1257,57 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 04 99 0 00 0204 0 100 

 
 
 
 

 
645,53 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 0204 0 200 
 

606,06 



Иные бюджетные ассигнования 
01 04 99 0 00 0204 0 800 

 
5,98 

Другие общегосударственные вопросы  
01 13   

 
917,30 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0  917,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 2990 0 100 

 
 
 
 
 

583,04 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 2990 0 200 
 

13,26 

Прочие выплаты 01 13 99 0 00 9235 0  53,85 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 9235 0 200 
 

53,85 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

01 13 99 0 00 0295 0  
241,18 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 241,18 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 2560 0  25,97 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 2560 0 500 25,97 

Национальная оборона 
02    149,50 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   149,50 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0  149,50 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 99 0 00 5118 0  149,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 99 0 00 5118 0 100 149,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

02 03 99 0 00 5118 0 200 0,00 

Национальная экономика 04    458,03 

Дорожное хозяйство 04 09   458,03 

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 

04 09 99 0 00 0000 0  

 
 
 
 

458,03 

Прочие выплаты 04 09 99 0 00 1000 0 200 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 99 0 00 7802 0 200 
 
 

448,03 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    2006,47 

Коммунальное хозяйство 05 02   495,30 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства (переоценка, ведение регистра) 

05 02 99 0 00 7505 0  
 

495,30 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                        

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 99 0 00 7505 0 200 
 

495,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 99 0 00 7805 0 200 
 

0,00 

Благоустройство 05 03   1511,17 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0  1072,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 7801 0 200 
 

1072,00 

Озеленение 05 03 99 0 00 7803 0  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 7803 0 200 
 

0,00 

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 7804 0  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 7804 0 200 
 

0,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

05 03 99 0 00 7805 0  
 

439,17 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 7805 0 200 
 

439,17 

Культура, кинематография 08    15,30 

Культура  08 01   15,30 

Межбюджетные трансферты  08 01 99 0 00 0000 0  15,30 

Иные межбюджетные трансферты по 
сельским поселениям 

08 01 99 0 00 2560 0 200 
15,30 

Социальная политика 10    32,10 

Мероприятия в области социальной политики 10 06   32,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

10 06 03 1 01 0541 0 200 
 

32,10 

Всего расходов     5888,18 



                                                                         Приложение №1 
                                                                         к решению Совета Ленинского 
                                                                         сельского поселения Новошешминского 
                                                                         муниципального района 
                                                                         Республики Татарстан   
                                                                         от 29.12.2023г. № 43-129                                                                        

 
Распределение бюджетных ассигнований с учетом не использованных остатков 

Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан 

 
                                                                                                                             (тыс. руб.) 

КБК Сумма Примечание 

0104 9900002040  121 99997 39,5 
Прочие расходы по зарплате, не включенные 
в вышеуказанные дополнительные коды 
экономической классификации 

0104 9900002040  129 99997 14,8 
Прочие расходы по начислениям на выплаты 
по оплате труда, не включенные в 
вышеуказанные дополнительные коды 
экономической классификации 

0113 9900029900  111 99997 29,6 
Прочие расходы по зарплате, не включенные 
в вышеуказанные дополнительные коды 
экономической классификации 

0113 9900029900  119 99997 10,8 
Прочие расходы по начислениям на выплаты 
по оплате труда, не включенные в 
вышеуказанные дополнительные коды 
экономической классификации 

Итого 94,6  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                         Приложение №2 
                                                                         к решению Совета Ленинского 
                                                                         сельского поселения Новошешминского 
                                                                         муниципального района 
                                                                         Республики Татарстан   
                                                                         от 29.12.2023г. № 43-129                                                                        

 
Распределение бюджетных ассигнований с учетом неиспользованных остатков 
Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района 

 Республики Татарстан 
                                                                                                                                                                                               
(тыс. руб.) 

КБК Сумма Примечание 

0102 9900002030 121 99996 32,8 
Прочие расходы по зарплате, не включенные 
в вышеуказанные дополнительные коды 
экономической классификации 

0102 9900002030 129 99996 9,9 
Прочие расходы по начислениям на выплаты 
по оплате труда, не включенные в 
вышеуказанные дополнительные коды 
экономической классификации 

0104 9900002040 121 99996 163,8 
Прочие расходы по зарплате, не включенные 
в вышеуказанные дополнительные коды 
экономической классификации 

0104 9900002040 129 99996 24,5 
Прочие расходы по начислениям на выплаты 
по оплате труда, не включенные в 
вышеуказанные дополнительные коды 
экономической классификации 

0113 9900029900 111 99996 103,2 
Прочие расходы по зарплате, не включенные 
в вышеуказанные дополнительные коды 
экономической классификации 

0113 9900029900 119 99996 28,3 
Прочие расходы по начислениям на выплаты 
по оплате труда, не включенные в 
вышеуказанные дополнительные коды 
экономической классификации 

1006 0310105410 244 99996 27,3 
Увеличение стоимости прочих материальных 
запасов однократного 
применения(Приобретение продуктовых 
пакетов ко дню пожилых людей) 

0503 9900078050 244 99996 59,06 
Заработная плата внештатных 
сотрудников(Трудоустройство школьников) 

Итого 448,86  

 
 


